



PERSBERICHT

Amersfoort, 30 juli 2009

Nutreco rapporteert halfjaarmzet van EUR 2,1 miljard en EBITA van EUR 41,6 miljoen

- **Omzet van EUR 2.127,7 miljoen; een daling van 8,5% ten opzichte van het eerste halfjaar van 2008, voornamelijk als gevolg van een volumedaling van 7,0%**
- **Resultaten in lijn met de verwachtingen in de trading update eerste kwartaal 2009**
- **De overeengekomen acquisitie van twaalf mengvoerfabrieken van Cargill in Spanje en Portugal zal de leidende marktpositie van Nutreco versterken**
- **Ondernemingsbrede programma's om het werkkapitaal te verminderen en de bedrijfskosten te verlagen, dragen bij aan het resultaat**
- **Nutreco is geherfinancierd met een syndicaatlening en een onderhandse lening en behoudt sterke balans**
- **Interimdividend 2009 EUR 0,20 in contanten of aandelen**

Wout Dekker, CEO van Nutreco: "Het resultaat in het eerste halfjaar is in lijn met onze verwachtingen in de trading update voor het eerste kwartaal. Het premix- en speciaalvoerbedrijf presteerde goed en de fundamenten in het visvoerbedrijf zijn solide, hoewel de vraag naar visvoer in Chili is afgenomen als gevolg van het ISA-virus in de zalmkweeksector. Het mengvoerbedrijf in Nederland leed aan het begin van het jaar een aanzienlijk verlies, maar er zijn maatregelen genomen om de winstgevendheid te herstellen. In Spanje herstelde de winstgevendheid van de pluimveeactiviteiten als gevolg van lagere voerprijzen en hogere pluimveeprijzen. Met de overeengekomen acquisitie van de mengvoerfabrieken van Cargill in Spanje en Portugal, versterken we onze mengvoeractiviteiten in deze regio. Deze acquisitie past in onze groeistrategie om deel te nemen aan het proces van consolidatie op markten waar we leidende posities innemen. Door de uitbreiding van Nutreco en ter ondersteuning van verdere groei hebben we onze Raad van Bestuur uitgebreid tot vijf leden door drie nieuwe Executive-Vice Presidents te benoemen."

Vooruitzichten voor de lange termijn blijven positief

"De diervoeding- en visvoerproducten hebben een directe relatie met de consumenten van voedingsproducten zoals zuivel, vlees en vis. Als gevolg van de wereldwijde financiële crisis is er sprake van een tijdelijke verschuiving in consumentenbestedingen naar goedkopere producten en een kortstondige volumedaling. De vraag naar melk en vleesproducten is tijdelijk licht afgenomen, wat o.a. leidt tot lagere melk- en varkensprijzen. Boeren passen zich aan deze situatie aan onder meer door kostenbesparingen door te voeren, waardoor het volume van diervoer tijdelijk kan dalen. De vraag zal zich echter herstellen wanneer de wereldeconomie opleeft en zal de komende decennia zelfs toenemen gelet op de groeiende wereldbevolking. In juni organiseerde Nutreco de vijfde tweejaarlijkse multistakeholder conferentie Agri Vision. Daarin stond het vraagstuk centraal hoe in 2050 op duurzame wijze te voldoen aan de voedings- en energiebehoefte van negen miljard mensen. De meeste van de 375 deelnemers uit 44 landen waren optimistisch. De conclusie was dat met onze huidige kennis en technologie de productiviteit nog aanzienlijk kan worden verhoogd en dat gericht onderzoek deze nog verder kan verbeteren. Nutreco is een essentiële schakel tussen enerzijds de natuurlijke grondstoffen en anderzijds de producenten van vlees, vis, zuivelproducten en eieren. Onze slogan 'Feeding the future' weerspiegelt onze ambitie om met efficiënte en geavanceerde voeroplossingen bij te dragen aan de totstandkoming van duurzame voedingsproducten voor een groeiende wereldbevolking."

Kerncijfers

(EUR x miljoen)

	H1 2009	H1 2008	Vershil
Omzet uit 'continuïng operations'	2.127,7	2.324,2	-8,5%
Bedrijfsresultaat voor bijzondere posten en amortisatie (EBITA)	41,6	82,3	-49,5%
Bedrijfsresultaat uit 'continuïng operations' (EBIT)	33,1	80,1	-58,7%
Winst na belasting uit 'continuïng operations'	13,7	48,8	-71,9%
Winst over de periode toekomend aan aandeelhouders van Nutreco	12,3	51,3	-76,0%
Winst per gewoon aandeel uit 'continuïng operations' (EUR)	0,36	1,38	-73,9%

TOELICHTING OP DE FINANCIËLE RESULTATEN

Algemeen:

In de vergelijking van de halfjaarcijfers van 2009 met 2008 dienen twee belangrijke zaken in acht te worden genomen:

1. Nutreco had in het eerste halfjaar van 2009 een eenmalig verlies van circa EUR 20 miljoen in mengvoer.
2. De eerste halfjaarresultaten van 2008 waren de beste resultaten in de geschiedenis van Nutreco. Dit was mede het gevolg van een eenmalige bate van circa EUR 20 miljoen die verband hield met gunstige voorraadposities van grondstoffen in een markt met stijgende prijzen.

Daarnaast wordt het grootste deel van het resultaat van Nutreco gerealiseerd in het tweede halfjaar. Zoals we in de vooruitzichten aangeven, zullen de resultaten van het tweede halfjaar 2009 meer in lijn zijn met die in diezelfde periode in 2008.

Omzet

De omzet uit Nutreco's 'continuïng operations' bedroeg EUR 2.127,7 miljoen in het eerste halfjaar van 2009, een daling met 8,5% ten opzichte van dezelfde periode in 2008. Van deze daling had 7,0% betrekking op een lagere vraag naar voer in lijn met de marktontwikkelingen en -1,6% had betrekking op een prijseffect in verband met lagere grondstofprijzen. De bijdrage van acquisities was 1,0% en het wisselkoerseffect bedroeg -0,9%.

Bedrijfsresultaat

De EBITA voor bijzondere posten uit 'continuïng operations' bedroeg EUR 41,6 miljoen, een daling van 49,5% ten opzichte van het eerste halfjaar van 2008, toen een EBITA van EUR 82,3 miljoen werd gerapporteerd. Deze daling is deels het gevolg van het uitzonderlijk sterke resultaat in het eerste halfjaar van 2008, zoals hierboven toegelicht.

De **Premix- en speciaalvoer** activiteiten rapporteerden een EBITA van EUR 31,8 miljoen (2008: EUR 45,1 miljoen), een daling van 29,5%. De operationele resultaten zijn in lijn met die van vorig jaar, exclusief de eenmalige baten, die ongeveer EUR 15 miljoen bedroegen in het eerste halfjaar van 2008. Het resultaat in het eerste halfjaar van **Mengvoer Europa** was EUR -12,9 miljoen (2008: EUR 24,4 miljoen). Het operationeel verlies betreft een eenmalig verlies van ongeveer EUR 20 miljoen in het Nederlandse mengvoerbedrijf, dat deels wordt gecompenseerd door de resultaten bij Mengvoer Spanje. Er zijn maatregelen getroffen om de winstgevendheid in Nederland te herstellen. De EBITA van **Diervoeding Canada** bedroeg EUR 9,7 miljoen, een stijging van 5,4% (2008: EUR 9,2 miljoen).

De EBITA van **Visvoer** bedroeg EUR 11,1 miljoen ten opzichte van EUR 13,3 miljoen in 2008. De daling komt voornamelijk door een volume-effect als gevolg van de aanhoudende gezondheidsproblemen in de Chileense zalmkweeksector. Als gevolg van het ISA-virus in de Chileens viskweek moest deze bedrijfstak haar activiteiten inkrimpen. De daling wordt deels gecompenseerd door een volumegroei in andere zalmkweekgebieden, zoals Noorwegen en Canada.

De EBITA van **Vlees en overige activiteiten** bedroeg EUR 11,3 miljoen, vergeleken met EUR 0,3 miljoen in het eerste halfjaar van 2008. Het herstel van de winstgevendheid van Vlees en overige

activiteiten in het eerste halfjaar van 2009 is voornamelijk te danken aan de lagere kostprijzen vanwege lagere voerprijzen en een verbetering van de pluimveeprijzen in Spanje.

Nadere informatie over de resultaten van de verschillende bedrijfssegmenten staat onder het kopje 'Informatie over de bedrijfssegmenten'.

Nettofinancieringslasten

De nettofinancieringslasten uit 'continuïng operations' bedroegen EUR 15,2 miljoen (2008: EUR 13,4 miljoen). Deze stijging was voornamelijk het gevolg van hogere rentetarieven.

De financiële lasten, ten bedrage van EUR 17,6 miljoen (2008: EUR 15,6 miljoen), bestonden grotendeels uit rente die werd betaald op de onderhandse lening in de VS, de syndicaatlening en het dividend op de cumulatief preferente aandelen.

De financiële baten ten bedrage van EUR 2,9 miljoen (2008: EUR 1,5 miljoen) stegen als gevolg van een gemiddeld hogere kaspositie. Het valutakoersresultaat over het eerste halfjaar van 2009 betrof een verlies van EUR 0,5 miljoen (2008: een winst van EUR 0,7 miljoen).

Winstbelastingen

De winstbelastingen namen af met EUR 18,2 miljoen tot EUR 5,6 miljoen (effectieve belastingdruk van 29%). Naar verwachting zal de effectieve belastingdruk in 2009 26-28% bedragen (2008: 26%). Dit hangt met name af van de winst die in de verschillende landen wordt gerealiseerd.

Resultaat na belasting uit 'continuïng operations'

De winst na belasting uit 'continuïng operations' bedroeg EUR 13,7 miljoen, een daling van 71,9% (2008: EUR 48,8 miljoen).

Winst per gewoon aandeel

De winst per gewoon aandeel uit 'continuïng operations' bedroeg EUR 0,36, een daling van 73,9% (2008: EUR 1,38). De winst over het eerste halfjaar toekomend aan de aandeelhouders van Nutreco bedroeg EUR 12,3 miljoen, vergeleken met EUR 51,3 miljoen in 2008.

Kasstroompositie en kapitaalstructuur

De nettoschuldpositie op 30 juni 2009 bedroeg EUR 396,5 miljoen (31 december 2008: EUR 367,1 miljoen). Het totale eigen vermogen van Nutreco was op 30 juni 2009 EUR 665,6 miljoen (31 december 2008: EUR 665,5 miljoen). Het nettowerkkapitaal van EUR 255,2 is stabiel vergeleken met het nettowerkkapitaal per 31 december 2008 (EUR 253,8 miljoen) en is gedaald vergeleken met het saldo per 30 juni 2008 (EUR 324,8 miljoen). De verbetering was te danken aan een ondernemingsbreed programma om het werkkapitaal te verminderen en aan de lagere grondstofprijzen ten opzichte van vorig jaar.

Op 8 april 2009 heeft Nutreco in de Verenigde Staten een onderhandse lening (in de vorm van 'senior notes') geplaatst van USD 150 miljoen. Deze notes zijn gebruikt voor de aflossing van een vervallende tranche van USD 46 miljoen afkomstig van de in 2004 uitgegeven notes en voor de herfinanciering van bestaande bankschulden door middel van langlopende schuld. De senior notes bestaan uit drie tranches met looptijden van vijf, zeven en tien jaar en zijn geplaatst bij zes institutionele beleggers.

Op 20 mei 2009 heeft Nutreco haar bestaande doorlopende kredietfaciliteit, die in maart 2019 zou aflopen, geherfinancierd. De nieuwe faciliteit bedraagt EUR 550 miljoen en heeft een looptijd van drie jaar. De faciliteit wordt ondersteund door een internationale groep banken.

Nutreco heeft met de onderhandse lening en de nieuwe doorlopende kredietfaciliteit het looptijdprofiel van haar financieringen verlengd en zich verzekerd van voldoende liquiditeit voor de komende jaren.

Interimdividend

Het interimdividend bedraagt EUR 0,20 per gewoon aandeel. Het dividend wordt uitgekeerd in aandelen of in contanten naar keuze van de aandeelhouder. De waarde van het dividend in aandelen zal nagenoeg gelijk zijn aan die van het contante dividend. De ex-dividenddatum is 31 juli 2009. De omwisselverhouding wordt op 14 augustus 2009 nabes vastgesteld, gebaseerd op de gewogen gemiddelde koers van de laatste drie dagen van de keuzeperiode, te weten 12, 13 en 14 augustus 2009. Zowel het contante als het stockdividend wordt op 20 augustus 2009 betaalbaar gesteld. Het beleid van Nutreco is een dividend uit te keren van 35-45% van de jaarwinst over het boekjaar exclusief impairment en resultaten op afgestoten bedrijfsonderdelen.

Vooruitzichten voor het tweede halfjaar 2009:

De volgende ontwikkelingen worden verwacht voor het tweede halfjaar van 2009:

Diervoeding

Premix en speciaalvoer: bedrijfsresultaat iets lager dan tweede halfjaar van 2008.

Mengvoer Europa: Nutreco verwacht herstel van winstgevendheid in het tweede halfjaar van 2009 en een marginale winst over het volledige boekjaar 2009.

Diervoeding Canada: bedrijfsresultaat naar verwachting in lijn met het tweede halfjaar van 2008.

Visvoer

De afgenomen vraag naar visvoer in Chili als gevolg van de uitbraak van het ISA-virus in de zalmkweeksector wordt grotendeels gecompenseerd door de sterke groei in Noorwegen dankzij een volumegroei in zalmkweek van 12%. Nutreco verwacht een iets lager resultaat in het tweede halfjaar van 2009 dan in 2008.

Vlees en overige activiteiten

Bij het Spaanse pluimveebedrijf verwachten we in het tweede halfjaar winst te maken.

Acties

Nutreco heeft een ondernemingsbreed programma geïmplementeerd om de ontwikkeling van het werkkapitaal te beheersen en om kostenbesparingen te realiseren.

Nutreco blijft zich richten op groei in diervoeding en visvoer en zal in 2009:

- Haar marktposities op het gebied van speciaalvoer en visvoer verder versterken door autonome groei en acquisities;
- Zich richten op nieuwe geografische regio's en markten met structurele winstgevendende groeivoorzichten;
- Deelnemen in het consolidatieproces van mengvoer in Canada, Nederland en Spanje waar Nutreco lokaal leidende posities inneemt;
- Zich richten op innovatie.

* * * * *

Nutreco

Nutreco heeft een leidende positie in de wereld van diervoeding en visvoer. Onze geavanceerde voeroplossingen zijn de basis voor miljoenen consumenten in de wereld. Kwaliteit, innovatie en duurzaamheid zijn verweven in onze bedrijfscultuur. Nutreco beschikt over een rijke historie van ruim 100 jaar kennis en ervaring, een solide fundament voor de toekomst. De onderneming heeft circa 9300 medewerkers in 30 landen en verkoopt haar producten in 80 landen. Nutreco is genoteerd aan de Euronext-beurs in Amsterdam en had in 2008 een jaaromzet van 4,9 miljard euro.

Voor nadere informatie:

Jurgen Pullens, Director Investor Relations and Corporate Communications Nutreco

Telefoon: +31 33 422 6134

Mobiel: +31 6 5159 9483

E-mail: jurgen.pullens@nutreco.com

Voorbehoud inzake verklaringen die een vooruitblik bevatten

In dit bericht zijn verklaringen opgenomen die een vooruitblik bevatten. Dergelijke verklaringen betreffen geen vaststaande feiten. Hieronder vallen onder meer ook verklaringen die onze opvattingen en verwachtingen weergeven. Iedere verklaring in dit bericht die expliciet of impliciet onze bedoelingen, verwachtingen of voorspellingen (en de daaraan ten grondslag liggende veronderstellingen) weergeeft, is een verklaring die een vooruitblik bevat. Dergelijke verklaringen zijn gebaseerd op plannen, schattingen en ramingen zoals het management van Nutreco die op dit moment tot zijn beschikking heeft. Verklaringen die een vooruitblik bevatten, gelden dan ook uitsluitend per de datum waarop zij worden gedaan en wij verplichten ons er niet toe om een eventuele bijstelling daarvan openbaar te maken in het licht van nieuwe gegevens of toekomstige gebeurtenissen.

Aan verklaringen die een vooruitblik bevatten, zijn inherente risico's en onzekerheden verbonden. Een aantal belangrijke factoren zou er dan ook toe kunnen leiden dat feitelijke in de toekomst behaalde resultaten wezenlijk afwijken van de resultaten zoals deze expliciet of impliciet in enige verklaring die een vooruitblik bevat, zijn aangegeven. Tot dergelijke factoren behoren onder meer marktomstandigheden in Europa, de Verenigde Staten en andere gebiedsdelen waar wij een substantieel deel van onze omzet genereren; het mogelijk in gebreke blijven van debiteuren of tegenpartijen in transacties; de implementatie van de herstructurering van onze onderneming, met inbegrip van de beoogde inkrimping van het personeelsbestand; de betrouwbaarheid van het beleid ten aanzien van risicobeheer, de procedures en de methodes. Nadere informatie over deze en andere factoren is opgenomen in ons jaarverslag. De in dit bericht opgenomen verklaringen die een vooruitblik bevatten, gelden per de datum van deze publicatie en de vennootschappen hebben zich er niet toe verplicht om enige verklaring in dit bericht te actualiseren.

INFORMATIE OVER DE BEDRIJFSSEGMENTEN

Diervoeding

Het diervoedingssegment wordt onderverdeeld in:

Premix en speciaalvoer zijn de activiteiten van Trouw Nutrition International, dat een sterke positie heeft op de wereldmarkt voor premixen en innovatieve speciaalvoerproducten, zoals voeradditieven, voer voor jonge dieren en gezondheidsproducten voor dieren.

Mengvoer Europa bestaat uit de mengvoeractiviteiten van de Hendrix-ondernemingen in Nederland, België en Duitsland en van Nanta en Agrovic in Spanje en Portugal

Diervoeding Canada betreft de activiteiten op het gebied van diervoeding in Canada en de VS.

De halfjaarcijfers 2009 voor deze rapportagelijnen worden hieronder geanalyseerd:

Premix en speciaalvoer

Kerncijfers

(EUR x miljoen)

	H1 09	H1 08	Vershil
Omzet aan derden	492,8	509,1	-3,2%
EBITDA*	36,1	49,4	-26,9%
EBITA*	31,8	45,1	-29,5%
Operationele marge (EBITA*/omzet)	6,5%	8,9%	
Bedrijfsresultaat (EBIT*)	30,2	43,7	-30,9%

* Voor bijzondere posten

Het premix- en speciaalvoerbedrijf heeft een omzetzakelijke daling van 3,2% gerapporteerd ten opzichte van het sterke eerste halfjaar van 2008. Het volume is met 10,5% gedaald als gevolg van een afgenomen vraag naar voer, deels door de economische situatie. Het prijzeffect was 7,9% en was volledig gerelateerd aan het eerste kwartaal. De bijdrage uit acquisities was 2,1% en het wisselkoerseffect bedroeg -2,7%.

De EBITA daalde tot EUR 31,8 miljoen. De EBITA in het eerste halfjaar van 2008 van EUR 45,1 miljoen was inclusief een eenmalige bate van ongeveer EUR 15 miljoen. Exclusief deze bate was het resultaat in het eerste halfjaar van 2009 in lijn met het eerste halfjaar van 2008. De EBITA-marge lag hoger dan de doelstelling van 6% onder andere als gevolg van de kostenbesparingen, het Procurement Initiative en een focus op producten met een hogere marge. De prijzen van de belangrijkste grondstoffen zijn op dit moment op een niveau in het midden tussen het hoogste en het laagste niveau van 2008, maar liggen nog steeds boven de prijsniveaus van 2007.

Mengvoer Europa

Kerncijfers

(EUR x miljoen)

	H1 09	H1 08	Vershil
Omzet aan derden	469,2	635,1	-26,1%
EBITDA*	-7,2	29,3	-124,6%
EBITA*	-12,9	24,4	-152,9%
Operationele marge (EBITA*/omzet)	-2,7%	3,8%	
Bedrijfsresultaat (EBIT*)	-13,4	23,8	-156,3%

* Voor bijzondere posten

De omzet van Mengvoer Europa is met EUR 165,9 miljoen gedaald ten opzichte van het eerste halfjaar van 2008. Vergeleken met het eerste halfjaar van 2008 zijn de gemiddelde producentenprijzen van de voornaamste grondstoffen, zoals graan en soja, met 20-25% gedaald, en als gevolg daarvan daalden de verkoopprijzen met 18,8%. De volumes daalden met 8,3% en acquisities droegen 1,0% bij. De vraag naar mengvoer ondervindt een tijdelijke volumedaling als gevolg van lage prijzen van landbouwproducten zoals melk en varkensvlees.

De EBITA voor bijzondere posten bedroeg EUR -12,9 miljoen (2008: EUR 24,4 miljoen). Het resultaat van het eerste halfjaar werd beïnvloed door een eenmalig verlies van ongeveer EUR 20 miljoen in Nederland, dat hoofdzakelijk verband hield met inkoopposities op de grondstoffenmarkt. Er zijn maatregelen getroffen om de winstgevendheid te herstellen.

Diervoeding Canada

Kerncijfers

(EUR x miljoen)

	H1 09	H1 08	Vershil
Omzet aan derden	190,5	193,3	-1,4%
EBITDA*	11,9	11,6	2,6%
EBITA*	9,7	9,2	5,4%
Operationele marge (EBITA*/omzet)	5,1%	4,8%	
Bedrijfsresultaat (EBIT*)	7,3	6,6	10,6%

* Voor bijzondere posten

De omzet in het eerste halfjaar van 2009 bedroeg EUR 190,5 miljoen, een daling van 1,4% ten opzichte van het eerste halfjaar van 2008. De volumes daalden met 5,2%, gecompenseerd door een positief prijseffect van 5,9%.

De volumes van pluimveevoer en voer voor melkkoeien waren relatief stabiel. In de markt voor varkensvoer houdt de daling van 8-10% verband met lage varkensprijzen. Het wisselkoerseffect bedroeg -2,1%.

De EBITA steeg met 5,4% tot EUR 9,7 miljoen, wat hoofdzakelijk verband hield met kostenbesparingen, reorganisatie en margeverbetering.

Visvoer

Kerncijfers

(EUR x miljoen)

	H1 09	H1 08	Vershil
Omzet aan derden	438,4	454,0	-3,4%
EBITDA*	19,5	20,9	-6,7%
EBITA*	11,1	13,3	-16,5%
Operationele marge (EBITA*/omzet)	2,5%	2,9%	
Bedrijfsresultaat (EBIT*)	10,8	12,9	-16,3%

* Voor bijzondere posten

De omzet van visvoer in het eerste halfjaar van 2009 daalde met 3,4% ten opzichte van dezelfde periode in 2008, hoofdzakelijk als gevolg van een volumedaling van 9,3%. Het effect van hogere prijzen op de omzet bedroeg 6,0%, die van acquisities 0,7% en er was een wisselkoerseffect van -0,8%. De volumedaling houdt hoofdzakelijk verband met voortdurende gezondheidsproblemen in de Chileense zalmkweeksector. Als gevolg van het ISA-virus in Chili moest de sector de activiteiten inkrimpen, wat zijn weerslag heeft gehad op de volumes. De zalmkweeksector in Chili is in afwachting van de implementatie van maatregelen om de ISA-problematiek op te lossen. De huidige oogstvolumes zijn afgenomen tot bijna 50% ten opzichte van het niveau van 2007. Deze oogstdaling wordt gedeeltelijk gecompenseerd door een sterke volumegroei in Noorwegen en in mindere mate in Canada.

Vlees en overige activiteiten

Kerncijfers

(EUR x miljoen)

	H1 09	H1 08	Vershil
Omzet aan derden	536,8	532,7	0,8%
EBITDA*	16,1	4,7	242,6%
EBITA*	11,3	0,3	-
Operationele marge (EBITA*/omzet)	2,1%	0,1%	
Bedrijfsresultaat (EBIT*)	10,9	-0,2	-

* Voor bijzondere posten

De omzet uit Vlees en overige activiteiten steeg met 0,8% als gevolg van hogere prijzen (1,5%) en de bescheiden bijdrage van acquisities (0,5%) compenseerde de lichte volumedaling (1,2%). De EBITA steeg van EUR 0,3 miljoen tot EUR 11,3 miljoen in het eerste halfjaar van 2009.

Het herstel van de winstgevendheid houdt hoofdzakelijk verband met een verbetering van de Spaanse pluimveeactiviteiten. De Spaanse pluimveemarges namen toe als gevolg van de met 15-20% gedaalde voerprijzen en de iets hogere gemiddelde pluimveeprijzen. De resultaten van het Spaanse varkensbedrijf werden beïnvloed door de lage varkensprijzen, die voor een deel gecompenseerd werden door de lagere voerprijzen. Het pluimveebroederijbedrijf in Canada heeft goede resultaten laten zien en heeft geprofiteerd van de hoge vraag naar eieren voor het aanmaken van vaccins.

Geen accountantscontrole toegepast

Geconsolideerde winst- en verliesrekening

(EUR x miljoen)	1H 2009	1H 2008	Δ%
Omzet	2.127,7	2.324,2	-8,5%
Verbruik grond- en hulpstoffen*	-1.703,9	-1.872,6	-9,0%
Reële-waardeverandering van biologische activa	-4,3	1,4	
Wijzigingen in voorraden gereed product en onderhanden werk	-3,0	10,2	
Brutowinst	416,5	463,2	-10,0%
Overige bedrijfsopbrengsten	12,6	15,8	-20,3%
Personeelskosten	-215,1	-215,3	0,0%
Afschrijvings- en amortisatiekosten	-31,6	-29,8	6,0%
Bijzondere waardevermindering van vaste activa	-3,1	-	
Overige bedrijfskosten*	-146,2	-153,8	-4,9%
Operationele kosten	-396,0	-398,9	-0,7%
Bedrijfsresultaat uit 'continuïng operations'	33,1	80,1	-58,7%
Financiële baten	2,9	1,5	
Financiële lasten	-17,6	-15,6	
Valuta koersresultaat	-0,5	0,7	
Nettofinancieringsbaten/-lasten	-15,2	-13,4	13,4%
Aandeel in resultaten geassocieerde deelnemingen	1,4	0,3	
Winst vóór belastingen uit 'continuïng operations'	19,3	67,0	-71,1%
Winstbelastingen	-5,6	-18,2	-69,2%
Winst na belasting uit 'continuïng operations'	13,7	48,8	-71,9%
Winst na belastingen uit 'discontinued operations'	-	3,7	
Winst over de periode	13,7	52,5	-73,9%
Toe te rekenen aan:			
Aandeelhouders van Nutreco	12,3	51,3	-76,0%
Minderheidsbelang	1,4	1,2	
Winst over de periode	13,7	52,5	-73,9%
Kerngegevens per aandeel uit 'continuïng operations'			
Gewone winst per aandeel uit 'continuïng operations' (EUR)	0,36	1,38	-73,9%
Verwaterde winst per aandeel uit 'continuïng operations' (EUR)	0,36	1,38	-73,9%
Gewone winst per aandeel uit 'continuïng operations' vóór bijzondere waardevermindering van goodwill (EUR)	0,36	1,38	-73,9%
Gemiddeld aantal uitstaande gewone aandelen gedurende de periode (x duizend)	34,378	34,410	
Gemiddeld aantal uitstaande verwaterde aandelen gedurende de periode (x duizend)	34,383	34,419	
Aantal uitstaande aandelen op 30 juni (x duizend)	34,695	34,117	

Kerncijfers per aandeel (EUR)

Gewone winst per aandeel	0,36	1,49	-75,8%
Verwaterde winst per aandeel	0,36	1,49	-75,8%
Gewone winst per aandeel vóór bijzondere waardevermindering van goodwill	0,36	1,49	-75,8%

* Verbruikte grond- en hulpstoffen zijn in 2008 voor vergelijkingsdoeleinden met EUR 22,6 miljoen aangepast voor transportkosten die onder overige bedrijfskosten waren gerapporteerd.

Geconsolideerde 'comprehensive' winst- en verliesrekening

(EUR x miljoen)	1H 2009	1H 2008	Δ%
Winst over de periode	13,7	52,5	-73,9%
Overig 'comprehensive' resultaat			
Valuta omrekenings verschillen	6,0	-13,9	
Belastingeffect op 'comprehensive' resultaat	-1,3	-	
Wijzigingen in kasstroomafdekkingen	4,4	-0,6	
Wijzigingen in afdekkingen van valutaomrekeningstransacties	-	-1,3	
Overig 'comprehensive' resultaat over de periode na belastingen	9,1	-15,8	
Totaal 'comprehensive' resultaat over de periode	22,8	36,7	-37,9%
Totaal 'comprehensive' resultaat toe te rekenen aan:			
Aandeelhouders van Nutreco	21,4	35,5	-39,7%
Minderheidsbelang	1,4	1,2	
Totaal 'comprehensive' resultaat over de periode	22,8	36,7	-37,9%

Verkorte segmentrapportage

(EUR x miljoen)

	1H 2009	1H 2008	Δ%
Omzet per segment 'continuing operations'			
Omzet aan derden			
Premix en speciaalvoer	492,8	509,1	-3,2%
Mengvoer Europa	469,2	635,1	-26,1%
Diervoeding Canada	190,5	193,3	-1,4%
Diervoeding	1.152,5	1.337,5	-13,8%
Visvoer	438,4	454,0	-3,4%
Vlees en overige activiteiten	536,8	532,7	0,8%
Omzet 'continuing operations'	2.127,7	2.324,2	-8,5%
Bedrijfsresultaat voor bijzondere posten en amortisatie (EBITA) per segment 'continuing operations'			
Premix en speciaalvoer	31,8	45,1	-29,5%
Mengvoer Europa	-12,9	24,4	-152,9%
Diervoeding Canada	9,7	9,2	5,4%
Diervoeding	28,6	78,7	-63,7%
Visvoer	11,1	13,3	-16,5%
Vlees en overige activiteiten	11,3	0,3	-
Corporate	-9,4	-10,0	-6,0%
EBITA 'continuing operations' voor bijzondere posten	41,6	82,3	-49,5%
Negatieve goodwill on acquisitions	-	9,9	
Herstructureringskosten	-4,2	-6,6	
Overig	1,1	-	
Totaal bijzondere posten	-3,1	3,3	
Totaal EBITA 'continuing operations'	38,5	85,6	-55,0%
Bedrijfsresultaat per segment 'continuing operations' (EBIT)			
Premix en speciaalvoer	30,2	43,7	-30,9%
Mengvoer Europa	-13,4	23,8	-156,3%
Diervoeding Canada	7,3	6,6	10,6%
Diervoeding	24,1	74,1	-67,5%
Visvoer	10,8	12,9	-16,3%
Vlees en overige activiteiten	10,9	-0,2	-
Corporate	-9,6	-10,0	-4,0%
Bedrijfsresultaat vóór bijzondere posten	36,2	76,8	-52,9%
Incidentele baten/lasten	-3,1	3,3	
Totaal bedrijfsresultaat 'continuing operations' (EBIT)	33,1	80,1	-58,7%

Verkorte segmentrapportage

Kwartaalomzet

(EUR x miljoen) Q1 2009 Q1 2008 Δ%

Omzet per segment 'continuing operations'

Omzet aan derden

Premix en speciaalvoer	257,9	247,5	4,2%
Mengvoer Europa	238,4	316,7	-24,7%
Diervoeding Canada	92,6	94,9	-2,4%

Diervoeding

Visvoer	189,4	202,8	-6,6%
Vlees en overige activiteiten	265,6	260,4	2,0%

Omzet 'continuing operations'	1.043,9	1.122,3	-7,0%
--------------------------------------	----------------	----------------	--------------

(EUR x miljoen)

Q2 2009

Q2 2008

Δ%

Omzet per segment 'continuing operations'

Omzet aan derden

Premix en speciaalvoer	234,9	261,6	-10,2%
Mengvoer Europa	230,8	318,4	-27,5%
Diervoeding Canada	97,9	98,4	-0,5%

Diervoeding

Visvoer	249,0	251,2	-0,9%
Vlees en overige activiteiten	271,2	272,3	-0,4%

Omzet 'continuing operations'	1.083,8	1.201,9	-9,8%
--------------------------------------	----------------	----------------	--------------

Geconsolideerde balans

(EUR x miljoen)

	30 Juni 2009	31 December 2008
Activa		
Materiële vaste activa	486,9	478,1
Immateriële activa	292,1	286,2
Investerings in geassocieerde deelnemingen	18,9	14,4
Overige beleggingen	42,3	35,8
Uitgestelde belastingvorderingen	31,3	26,5
Totaal vaste activa	871,5	841,0
Vorraden	253,1	281,7
Biologische activa	104,8	102,6
Belastingvorderingen	11,8	12,4
Handels- en overige vorderingen	626,4	721,8
Geldmiddelen en kasequivalenten	179,7	228,3
Totaal vlote activa	1,175,8	1.346,8
Totaal activa	2.047,3	2.187,8
Geplaatst en volgestort aandelenkapitaal	8,4	8,4
Agio	159,5	159,5
Aandelen in depot	-8,6	-28,0
Afdekkingsreserve	-9,7	-14,1
Ingehouden winsten	516,1	444,1
Onverdeelde winst	12,3	114,8
Reserveomrekeningsverschillen	-23,8	-29,7
Eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders van Nutreco	654,2	655,0
Minderheidsbelang	11,4	10,5
Totaal eigen vermogen	665,6	665,5
Verplichtingen		
Rentedragende financieringsverplichtingen	499,5	467,0
Personeelsbeloningen	10,3	9,0
Voorzieningen	4,8	4,7
Uitgestelde belastingverplichtingen	13,5	11,9
Totaal langlopende verplichtingen	528,1	492,6
Rentedragende leningen	76,7	128,4
Personeelsbeloningen	30,1	29,6
Voorzieningen	6,9	7,5
Belastingverplichtingen	10,8	11,9
Handelsschulden en overige te betalen posten	729,1	852,3
Totaal kortlopende verplichtingen	853,6	1.029,7
Totaal verplichtingen	1.381,7	1.522,3
Totaal eigen vermogen en verplichtingen	2.047,3	2.187,8

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(EUR x miljoen)

	1H 2009	1H 2008
Winst over het boekjaar	13,7	52,5
Netto financieringslasten 'continuïng operations'	15,2	13,4
Aandeel in resultaten geassocieerde deelnemingen	-1,4	-0,4
Winstbelastingen 'continued operations'	5,6	18,2
Winstbelastingen 'discontinued operations'	-	0,8
Bijzondere waardevermindering vaste activa	3,1	-
Afschrijvingen 'continuïng operations'	26,2	24,4
Amortisatie 'continuïng operations'	5,4	5,4
Negatieve goodwill	-	-9,9
Lasten in verband met in eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde betalingen	1,6	1,7
Reële-waardeverandering van overige investeringen	-	0,1
Reële-waardeverandering van biologische activa	4,3	-1,4
Reële-waardeverandering van valutatermijncontracten	4,9	1,9
Reële-waardeverandering van grondstoffencontracten	-11,1	-1,7
Boekwinst op verkoop van materiële vaste activa	-0,2	-
Boekwinst op verkoop van immateriële activa	-4,3	-
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten vóór mutaties in werkkapitaal en voorzieningen	63,0	105,0
Afname/toename in werkkapitaal	-10,6	-138,7
Afname/toename in personeelsbeloningen	0,9	-6,0
Afname/toename in voorzieningen	-0,5	-1,2
Kasstroom uit operationele activiteiten	52,8	-40,9
Ontvangen rente	2,8	2,0
Betaalde rente	-16,2	-17,9
Betaalde winstbelasting	-8,7	-16,8
Ontvangen dividenden	0,3	0,5
Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	31,0	-73,1
Verwerving van materiële vaste activa	-30,7	-34,4
Verwerving van immateriële activa	-0,7	-3,8
Verwerving van dochterondernemingen na aftrek van geldmiddelen van het verworven belang	-	-53,0
Verwerving van geassocieerde deelnemingen	-2,8	-
Verwerving van overige investeringen	-8,4	-0,1
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	3,8	2,1
Opbrengsten van de verkoop van geassocieerde deelnemingen	-	1,9
Ontvangsten uit de verkoop van immateriële activa	0,3	-
Ontvangsten uit de verkoop van bedrijfsonderdelen	5,0	-
Ontvangsten van overige investeringen	0,4	1,7
Betalingen van transactiekosten	-	-0,6
Netto kasstroom uit/in investeringsactiviteiten	-33,1	-86,2
Ontvangsten uit de heruitgifte van ingekochte eigen aandelen	0,9	0,8
Inkoop eigen aandelen	-	-33,1
Dividend betaald aan aandeelhouders van Nutreco	-24,7	-25,0
Dividend betaald aan minderheidsaandeelhouders	-0,6	-0,5
Aflossing van leningen	-181,0	-20,7
Opname van leningen	166,1	144,1
Netto kasstroom in financieringsactiviteiten	-39,3	65,6

Nettoafname/-toename van geldmiddelen en kasequivalenten	-41,4	-93,7
Geldmiddelen en kasequivalenten per 1 januari	151,8	135,4
Valutaomrekeningsverschillen op geldmiddelen	1,7	1,2
Geldmiddelen en kasequivalenten per 30 juni	112,1	42,9
Geldmiddelen en kasequivalenten per 30 juni	179,7	181,2
Rekening-courantkredieten bij banken per 30 juni	-67,6	-138,3
Geldmiddelen en kasequivalenten voor het kasstroomoverzicht per 30 juni	112,1	42,9

Mutatieoverzicht van het eigen vermogen

(EUR x miljoen)	Geplaatst en volgestort aandelen-kapitaal	Agio	Aandelen in depot	Afdekkings- reserve	Ingehouden winst	Onverdeelde winst	Reserve- omrekenings- verschillen	Totaal toe te rekenen aan aandeelhouders	Minderheids- belang	Totaal eigen vermogen
Per 1 januari 2008	8,4	159,5	-31,7	-4,0	388,5	118,6	4,1	643,4	7,8	651,2
Transacties met aandeelhouders										
Onverdeelde winst					118,6	-118,6				
Dividend op gewone aandelen					-25,1			-25,1	-0,6	-25,7
Stockdividend			20,9		-20,9					
Inkoop eigen aandelen			-33,1					-33,1		-33,1
Terugbetaling aandelenkapitaal			7,8		-7,0			0,8		0,8
Op aandelen gebaseerde betalingen					1,7			1,7		1,7
Uitgeoefende opties			0,2		-0,1			0,1		0,1
Totaal transacties met aandeelhouders			-4,2		67,2	-118,6		-55,6	-0,6	-56,2
'Comprehensive' resultaat over de periode										
Winst over de periode						51,3		51,3	1,2	52,5
Overig 'comprehensive' resultaat over de periode (na belastingen)				-1,9			-13,9	-15,8		-15,8
'Comprehensive' resultaat over de periode				-1,9		51,3	-13,9	35,5	1,2	36,7
Per 30 juni 2008	8,4	159,5	-35,9	-5,9	455,7	51,3	-9,8	623,3	8,4	631,7
Transacties met aandeelhouders										
Dividend op gewone aandelen					-6,9			-6,9		-6,9
Stockdividend			7,3		-7,3					
Prestatie gebonden aandelen en opties			0,6					0,6		0,6
Op aandelen gebaseerde betalingen					1,4			1,4		1,4
(De)consolidaties									1,5	1,5
Totaal transacties met aandeelhouders			7,9		-12,8			-4,9	1,5	-3,4
'Comprehensive' resultaat over de periode										
Winst over de periode						63,5		63,5	0,9	64,4
Overig 'comprehensive' resultaat over de periode (na belastingen)				-8,2	1,3		-20,0	-26,9	-0,3	-27,2
'Comprehensive' resultaat over de periode				-8,2	1,3	63,5	-20,0	36,6	0,6	37,2
Per 31 december 2008	8,4	159,5	-28,0	-14,1	444,2	114,8	-29,8	655,0	10,5	665,5
Transacties met aandeelhouders										
Onverdeelde winst					114,8	-114,8				
Dividend op gewone aandelen					-24,7			-24,7	-0,5	-25,2
Stockdividend			18,7		-18,7					
Prestatie gebonden aandelen en opties			0,6		0,2			0,8		0,8
Op aandelen gebaseerde betalingen					1,6			1,6		1,6
Uitgeoefende opties			0,1					0,1		0,1
Totaal transacties met aandeelhouders			19,4		73,2	-114,8		-22,2	-0,5	-22,7
'Comprehensive' resultaat over de periode										
Winst over de periode						12,3		12,3	1,4	13,7
Overig 'comprehensive' resultaat over de periode (na belastingen)				4,4	-1,3		6,0	9,1		9,1
'Comprehensive' resultaat over de periode				4,4	-1,3	12,3	6,0	21,4	1,4	22,8
Per 30 juni 2009	8,4	159,5	-8,6	-9,7	516,1	12,3	-23,8	654,2	11,4	665,6